
 

ING. JÁN HALGAŠ – INŽINIERSKA KANCELÁRIA 
BUDOVATEĽSKÁ 1805/38A, 093 01 VRANOV NAD TOPĽOU 

TEL., FAX: 057/4431022, MOBIL: 0905 127 229, e-mail:halgasvo@gmail.com 
 
 
 
 
 
 
................................                          Ing. Halgaš                                  Vranov nad Topľou, dňa 13.10.2022 
           Značka    Vybavuje    Miesto, dátum 
 
 
 
Vec: 42241 -WNP -  Výstavba chodníka pri ceste 3619 v intraviláne obce Čičava – 1. etapa 
Vysvetlenie č. 1  informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, v súťažných podkladoch 
alebo v inej sprievodnej dokumentácií a Oznámenie č. 1  o zmeny lehoty na predkladanie ponúk  
 
 
Na základe doručených žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, 
v súťažných podkladoch alebo v inej sprievodnej dokumentácií na predmet zákazky Výstavba 
chodníka pri ceste 3619 v intraviláne obce Čičava – 1. etapa uverejnenej vo vestníku UVO č. 213 
zo dňa 03.10.2022 pod číslom 42241 - WNP Vám poskytujeme vysvetlenie informácií uvedených vo 
výzve na predkladanie ponúk, v súťažných podkladoch alebo v inej sprievodnej dokumentácií: 
 
 
Otázka č. 1: 
V technickej správe je uvedené v bode 9. ODVODNENIE 
PVC rúra DN 500 - 314,60 m 
Vo výkaze výmer položka číslo 33 (správne má byť položka č. 35 – doplnil verejný obstarávateľ) 
dodávka - kód položky 286110007100 - Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - 
viacvrstvová, DN 200, dĺ. 1 m, WAVIN alebo ekvivalent obchodný názov a typ uvedie uchádzač — 
52,538 ks nesprávna položka má byť DN 500 viď technická správa. 

Odpoveď: 

Správne má byť DN500, prosíme opraviť znenie položky: 

35 286110007400 

Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 - KG, ML - 
viacvrstvová, DN 500, dĺ. 6 m, WAVIN  alebo ekvivalent obchodný 
názov a typ uvedie uchádzač  ks   52,538 

 

V prílohe č. 1 tohto vysvetlenia je Príloha č. 1 Výkaz výmer po oprave, kde je táto zmena 
zapracovaná. 

 



 

Otázka č. 2: 
Vo výkaze výmer položka č. 63 dodávka - kód položky 592270012300 Liatinový rošt s pozdĺžnymi 
rebrami NW 100, lxšxhr 500x147x25 mm, rozmer štrbiny MW 27x13 mm, trieda E 600, (4x bez 
spojovacieho materiálu), pre žľaby s ochrannou hranou, HYDRO BG alebo ekvivalent obchodný 
názov a typ uvedie uchádzač — počet ks 18. 
Odvodňovacieho žľabu je ale 94 m je uvažované s otvoreným odvodňovacím žľabom bez roštu lebo v 
prípade kompletného roštu chýba 170 kusov 
Poprosíme o úpravu výkazu výmer a zmenu hodnoty zákazky vzhľadom na výrazný rozdiel v cene 
položiek. 

Odpoveď: 
Správne množstvo je 188 kusov, prosíme opraviť množstvo v položke: 
 

63 592270012300 

Liatinový rošt s pozdĺžnymi rebrami NW 100, lxšxhr 500x147x25 
mm, rozmer štrbiny MW 27x13 mm, trieda E 600, (4x bez 
spojovacieho materiálu), pre žľaby s ochrannou hranou, HYDRO 
BG alebo ekvivalent obchodný názov a typ uvedie uchádzač ks   188,000 

 
Zároveň sa na základe zmeny množstiev mení aj položka: 
 

70 998223011.S 
Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 
2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu    t  1 002,974 

 
 
V prílohe č. 1 tohto vysvetlenia je Príloha č. 1 Výkaz výmer po oprave, kde je táto zmena 
zapracovaná. 

Otázka č. 3: 
Obsahom ponuky má byť vyplnený výkaz výmer alebo stačí len návrh uchádzača na plnenie kritéria? 
(ako to je uvedené v bode 7f) vo výzve). 
 
Odpoveď: 
Obsahom ponuky má byť aj výkaz výmer podľa vyššie uvedeného bodu: 

 Návrh uchádzača na plnenie kritéria na vyhodnotenie ponúk (stanovenie ceny podľa 
bodu 11 tejto výzvy). 

 
Otázka č. 4: 
Položka č. 63 vo výkaze výmer má uvedený správny počet kusov roštov? (namiesto 18 ks nemá tam 
byť 188 ks??) 
 
Odpoveď: 
Viď odpoveď na otázku č. 2. 
 

Na základe vyššie uvedených zmien sa mení predpokladaná hodnota zákazky: 

 

z 113 453,84 €  

na 141 311,66 €. 

 

Na základe vyššie uvedených zmien sa menia sa tieto lehoty: 



 

pôvodná lehota: 
Lehota na predkladanie ponúk uplynie dňom:  14.10.2022 o 1000 hod. 
 
sa mení na: 
Lehota na predkladanie ponúk uplynie dňom:  19.10.2022 o 1000 hod. 
 

Prosíme vyššie uvedené zmeny zapracovať do ponuky 

 

 

 

.................................................................. 

                    Ing. Ján Halgaš 

  osoba zodpovedná za verejné obstarávanie 

 

 

 

Prílohy:   

8.Príloha č. 1A Výkaz výmer po oprave. pdf 

9.Príloha č. 1B Výkaz výmer po oprave. xls 

 


